2

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024 № 63

х. Венделеевка

О внесении изменений в постановление
 Администрации Туриловского сельского поселения
 от 30.04.2014 № 83

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Туриловского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, Администрация Туриловского сельского поселения             п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 30.04.2014 № 83 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории Туриловского сельского поселения»  изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Туриловского сельского поселения                                          В.А.Ткаченко

Постановление вносит
ведущий специалист  Администрации
Туриловского сельского поселения

 Приложение
к постановлению Администрации
Туриловского сельского поселения
от 14.05.2024 № 63

Изменения,
вносимые в постановление Администрации Туриловского сельского
поселения от 30.04.2014 № 83 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории Туриловского сельского поселения»

       1. В приложении:
       1.1. Пункт 2.6 раздела 2 дополнить подпунктом 2.6.9 следующего содержания:
«2.6.9. Уведомление о завершении работ по переустройству, и (или) перепланировке, и (или) иных работ в помещении, используемом в качестве жилого или нежилого помещения (в случае осуществления  переустройства, и (или) перепланировке, и (или) иных работ).»;
        1.2. Подпункт 3.2.2.4. пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
 «3.2.2.4. Оформление и выдача результатов предоставления муниципальной услуги.
Основанием для начала административной процедуры является решение главы Администрации Туриловского сельского поселения, отраженное в постановлении Администрации Туриловского сельского поселения.
Содержание административной процедуры и сроки выполнения действий по административной процедуре:
1) оформление документа «Уведомление о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение» (далее - уведомление) по форме, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение», результата предоставления муниципальной услуги в двух экземплярах - не позднее двух дней, следующих за днем принятия положительного решения;
2) регистрация результата предоставления муниципальной услуги и внесение данных в журнал - в течение рабочего дня;
[bookmark: Par274]3) не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия решения о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение специалист, предоставляющий муниципальную услугу, выдает или направляет по адресу, указанному в заявлении уведомление.
4) направление сведений  о границах, площади и назначении помещения в случае осуществления  переустройства, и (или) перепланировки  и (или) иных работ для внесения изменений в Единый государственный реестр недвижимости.
Администрация Туриловского сельского поселения одновременно с выдачей или направлением заявителю данного документа информирует о принятии указанного решения собственников помещений, примыкающих к помещению, в отношении которого принято указанное решение.
Результатом административной процедуры является уведомление о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение.
Последовательность административных процедур исполнения муниципальной услуги представлена блок-схемой в приложении № 1 к настоящему Регламенту.».